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RAPORT

EKZAMINIMI I MOSTRAVE S5MA 11

INVESTITOR: ML.M.P.H.I.

PUNEKRYES: ,,DAMASTION PROJECT SH.P.K* & ,,VIA
EGNATIA SH.P.K* & ,, N.N.SH. URBAN*

PRODHUESL: ,,KOSOVA ASFALT*

PROJEKTI: ,Mirémbajtjen rutinore dhe dimérore té autoudhés A7
(Ibrahim Rugova) e A6, nga udhékryqi A7 A6 deri né kygjen né
Konjuh si dhe rrugén nacionale N9 Fushié-Kosové - Gjergjice™

DATA E EKZEKUTIMIT TE MOSTRES: 02.07.2022
DATA E PERFUNDIMIT TE MOSTRES: 05.07.2022

ADRESA: KRONI MBRETIT (KORROTICE E EPERME — K.K. DRENAS)
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Raport, lidhur me pérgaditjen paraprake, prodhimin dhe véndosja né rrugé e PA
tshté zhvilluar sipas Recet@s paraprake pér SMA 11 ur., ¢ cila nuk @shié ofroar
nga prodhuocsi

Mulk na shtd dhing ndonf@ déshmi gt prodiveesi ka piErdorur mjele
sinbilizuose

SHENIMET K PEGJITTHSHME
o PMErekzaminim shid marré mostra e shlorifté SMA 11 né linisher.

1.1 Punékryesi: ,,Damastion Project Sh.P.K* & Vi Egnatia Sh.P. K" &
WML H.Eh, Urban®
Prajekti: “Mirgmbajtjen rutinore dhe dimérore & autoudhés AT (Ihrahim
Rugova) e Af, nga udhékrygi A7 A6 deri n# kyqien nE Konjuh si dhe rrugén
nacionale N9 Fushi-Kosové — Gjergjict
.3 Prodhucs 1 asfaltit: , Kosova Asfalt”
A4 Mostia e PA: Masé e shkrifié SMA 1 1;
5 Temperatura e mostrs n€ finisher ti 146 °C.
6 Matja e temperatures éshié kryer né finisher.
1.7 Profili : P -fifm Pérballé Ex-Fis
1.8 Fushé Kosové - Gjergjicé: Krahu | majté,
1.9 Ekzaminimet jang zhvilluar sipas standarieve:
i Marrja dive pérgaditia e mostrave-mosteimi, konform EN 12697-27:2000;
it.  Pércaktimi i pérbérvies grannlomeirike, konform EN 12697-2:2002
+AL:2007; EN 933-1
fii.  Pércaktimi | densitetit t¢ pérzierjes sé asfaltit, konform EN 12697-5:2002
+A1:2007;
iv.  Pércaktimi | shraz@tivave né mostrés se asfaltit, konform EN 12697-
B:2003;
v.  Vlerésimi i % s& bitumitkonform EN 12697-18:2004;
wi, Testi Marshallkonform EN 12697-34: 2004 +A1: 2007, dhe RRT.

v NE momentin ¢ marrjés s& mostrave prezent ishin; Punékryesi dhe ekipi i
Laboratorif t& Asfultiti 18 IMK Ballkan Projeks,

Data ¢ marrfés 3¢ mostris;

2. 07, 2022

Metiz: 1=30 °C

Data ¢ pérfundimit te raportit:
o8, 67, 2022
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Pir percaktimin e pérbérjes granulometrike, pjesémarrés s¢ bitumenit dhe fileril ng
inasén e asfaltit shitd béré ekstrahimi i mostrave @ asfaltit { SMA 11). Pérbérja

granulometrike, (%)-ja e bitumenit dhe (%)-ja e filerit éshié dhéng n€ vazhdim si

piest e vegant® e kétij raporti.
1. MARRJA E MOSTRAVE NE FINISHER — BN 12697-13

o Pér zhvillimin e testit marshall t€ PA SMA 11, jané formuar 3 mostra

2. PIESEMARRIA E BITUMENIT DHE FILLERIT - EN 12697-
2:2002 +A1:2007 DHE EN 12697-18:2004

3. Taobels 3.1: T¢ divinat nga shayriimi § vetive i bitumentt Bitd307)
Karakteristikst: Njésia Vrerat ¢ analizave | Kérkesatsipns SK EN

Penitrimi n6 25 °C | 1\10 mm 58.2 > 50
Duktiliteti n£25 °C | (em) mé e uléta f0 =70

Densiteti . 1.03
Pika & zbutjes PK D{:‘_ 451 45 - 55

Tahela 3. 2: Pérgindia e bitumit (%) -
Pérgendrimi | bitumit, 1 identifikuara, (%) Kriteti 1 kérkuar

—

373 =

Tabela 2.2: Pergindia e fillerit (%4}
Pérgendrimi 1 fillerit, i identifikuara, (%) Foriteti i kérkuar

4.15 =10
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4. PERCAKTIMI I ZBRAZTIRAVE NE PERZIERIEN
BITUMINOZE — EN 12697-8

Tabela 4. 1:Pérgindia e zhraztirave né pérzierjen bituminoze (%)
Lloji i Pergendnmi i zhraztirave, (o) Koriteti i kérkuar
shiresés
SMA 11 5.63 15-65 1}

5. Pércaktimi i masés véllimore (g/om?) - EN 12697-5:2002 +A1:2007,
P, = 2.342 gfem’

6. Pércaktimi i densiteiti (gfom?) - EN 12697-5:2002 +A1:2007,
pp= 2,482 glem®

7. Kompakiésia

Lloji i shiresés | Kompaki@sia, (%) Kriteti i kérkonar
SMA 11 | 99.75 <97

Raporti prezanten 68 dhénat nga ekzaminimet laboratorike te agregatil, pér
fraksionet - EN 933

1. 0-4 (mm)

2. B-1L.1 {mm)

Tabela 1.1 Té dhénai nga shqyriimi | péebérjes granulometrike (0-4 dhe 11.2)mm ;

Madb. e wimave & | 0-4 {mm) 11.2 {mm)

siimve (mmj
' (g} % (z) % L% KErkesat
Falimi nepiér aits
alimi nepis si siisnd )

(.00 252.2 503 | 866 1.08

0.063 1264 | 252 | 7.55 | 17 | 02 | 128 | max.1

0.125 2235.7 ; 1205 | 9.7 0.1 1.38

0.250 336.1 T [1875] 54 1.45

(L500 7476 . 3365 | 6.2 1 .53

11810 | 235 | 5715 | 153 | 02 | 1.73

16940 | 338 (9085 | 1698 | 22 | 3.93

4350 | 9. 100 | 5410 71.43

2294 100

Mbetja B6.6

Pesha pas larjcs 19274

_ Pesha para larjes; 2014
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Pro—a)mm = 2.608 chm's
Pra-gymm = 2.670 gfem?
Pritiery = 2623 gfem?

——Stand | PoshtemiD-4|

=5 | Eperm (34
-Lakarjs & fituar (0-4)

e L i [11.2)

s | abegiefa o fituiar (11.2)

¢ Qos3d 035 05 1 2 4 E 11k 16 2x2 315

Fig, 1. Lakorja ¢ analizes granulometeike & agregatit- frakcionin (0-4, -11.2)nu

PERCAKTIMI | PERBERIES GRANULOMETRIKE — EN 933-1;
12697-2:2002 +A1:2007
Tabeln 1.2: Pérberja granulometvike ¢ filerit
Madhésig e | Filferi

vrimave it
T e e
slave fmm) Mbetia né sité | X kallmi népér sité orot standarde

(al (%) {3} Kilosi I | Klasi ir®
.00 - 0.063 | 53.7 | 53.3 527|527 | 518 B-95 65-95
0.063-0090| 93 | 9.1 |9.12|61.82|88 95-100 | 95-100
0.080-0,125| 76 I E_E".SE 75 100 100
0.125-0.250 | 22.1 23.0 | 217 | 91.02 | 22.3
0250-0500 | 7.8 | &2 |77 |9872|80
0.500-0.710 | 0.7 0.7 (07 |99.42 0.7
071-100 | 08 | 1.0 |01 [100 |10
Pesha tot/ 1 | 102.0
Pesha tot/ 2 | 100.3




Kalimi total | rerks nepir sité nié 3]

4063 008

e 1IN SEA NV R

b By U L

s |k fin 2 Pl

0.5

s Wil starddasd | poshifm

Fig. 2: Digrami granulometrik i fillerit

Tabela [.3; Rezuliater pérmbledhise

Te gjeturat:

M. minimal
i provave:

Soktésia
& matjeve

Dollimi | lefuar
nga rex. €
matjeve

Pﬂmqfﬂ; e
rezultotewe

Gronulimi
0.00 - 0.063

F

99.3

2.2

T

0.063 - 0.090

52.7/80-85
61.82/95-100

_I.gé'shnfu

1

Densiteti né wié té
destiluar né 25 '

2.623 gfem’

Pio—aymm = 2.608 g fcm®
P{a-gymm = 2.670 gj.rcmEl
Prrittery = 2.623 g/em’
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Komente:

Temperatura (1;) € Pérzierjés sé Asfalti né finisher ishte 146 °C.,

Nga ekzaminimet ¢ pérzierjes gurore rezulton se nuk jané
shiiytézuar sipas kérkesave standarte; nén fraksionet 0/2mm dhe
2/4mm. Jané pérdorur vetém fraksionet O/dmm dhe 4/11.2mm,

Lakortja e fituar pér fraksionin 0/4mm &shté nén lakoren e standartil
té poshtém,

Lakorja e fituar pér fraksionin 11.2mm éshié jashié lakores
standarte.

Pérzierja gurore éshté pérbérje gélgerore.

MNga rezultatet e ekstrahimit nuk kemi veguar gjurme te mjeteve
stabilizuese.

Fraksionet ((L00-0.063) jané nén kérkesat standarde pér fillerin e
klaist 18 pard;

Fraksionet (0.63-0.09) jané nén kérkesat standarde pér fillerin e
klaist t& paré;

Sipas rezultateve nga ekzaminimi i vetive, rezulton se bitumi i
pérdorur &hsté bitum 1 theshté.

8. Pérfundimi:

Elzaminoi dhe pérpunoi: Knnf{pﬁﬁ?dhé:'mﬂm-

,ﬁﬁ;—f{ ! i IMK B r
o i 4 u"-j' = RALLI AN S

Lab, ARTAN SALLAHU Prof. Asoel IZET TBRAHIMI

Mirémbajtjen rutinore dhe dimérore t€ autoudhés A7 (Thrahim
Rugova) e A6, nga udhékrygi A7 A6 deri né kygjen né Konjuh si
dhe rrugén nacionale N9 Fushé-Kosové — Gjergjicé né (& cilin
mostra (SMA 11) éshté marrur né finisher dhe t€ njéjtés i jané
zhvilluar 18 gjitha ekzaminimet konform standarteve,

Nl CapgpTALY
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RAPORT TESTIMI

frves titor : "W M. P LI
TR T T A BT ORI e DM ORE ATFTOTTINAES AT
Projekii: IBRAHIM RUGOVAN I AG, NGA UDHEKRYQI AT A6 DRI KYQUEN N
I H ] !_.,{.B.-l:
Pun@kryesh: ) URBAN® o
Adrasa : LIPJATY
Raporii 00082 dt, 08.07.2022
Testwes nr.
Parasia nr. 00082 dt. 08.07.2022
Regjistrimi nr. a2
_—
PRODHUS! T - i
KOSOVA ASFALT
ASFALTIT
MARRIA MOBTRES + TEMP, N 12607-13

ERBRATITAT

GRANMULOMETRIA PAS KKSTHARIMIT
PESHA SPEREOTFIKE PERETNR ITS

W 12 18 AR D 2172
ARTM 3515

Tesli MASA VELLIMORE
& FERAYTIRAT NEPEREIERIE BITUMINGAR M 1 268097-H
Wetoda PERGATITGA I MOSTRAVE PR TESTIM
Tastipie MAREHALL TRET T4 1S 7-34
VHRLLIMI AGRBGATIT
FHRAZTIRAT NEPRRZIERIN T AGRUGATTT M TS0y = 3850E
FERAFTIRAT M PERFIERIE M BITTIM
Mostra MASE E SHKRIFTE
— e —
Selktori AEFALT
R ——
Fage F)
|
UDHEHEGES! | SEXTORIT ﬂ:zEr IBRAHIMI b (
DREJTORI | LABORATORIT
el
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MIREMBAJTIA RRUGES M8 FUSHE KOSOVE - GJURGJICE

PROJEKT -
INVESTITOR MNP
PUNEKRYES! 'BAGERI COMPANY"

PRODHUES] | ASFALTIT

"KOSOVA ASFALT " SH.P.K

DATA E PRANIMIT TE MOSTRES

02.07.2022

PROVA E MARSHALLIT SmA 11

| Trashesis ! IE: 6160, 61.70]
Pasha e thati* I gr | 1751 1177.8] 1185a] |
'Pesha & ngopurs me uja" Fn | ogr | WT7R3] 1180, Er| 11881
Pesha né uje* _ Pu_ | gr | 6761 6763 8837
|"~"E'-||Iml _ | V=PnPy em* | 5022 Em;g EEH.# il
Pesta valimore" | PP |giom*| 2340] 2336 2.351) _
% & bitumenit Fi L
Densm | beturnenit btumenit Jb artem?
-Denaile1| [ agregﬂl]t Ji | griem®
180 + Py
'Densitell | pérzieres Fp= 100 + B grfem? 2482
| J
— e I —_— e
% e zhrastés. né pérzierje Pe % 672 5.84 o2.28 |
Rrjsdhshmeris r i 2.0 285 2:23 | ‘
stabiitet B 4
| Faktori korrektues f

lSlahﬁm- komektues [
| Mgurigsia

, 578 4.56]

578

Egzamu‘im— ;
Lab. Aran Sallahu

Prnﬂ@mq lzet Ihmhl.m'f
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R/AS 02 Nr. 083

RAPORT

EKZAMINIMI 1 MOSTRAVE SMA 11

INVESTITOR: M.M.P.H.L

PUNEKRYES: ,DAMASTION PROJECT SH.P.K* & ,,VIA
EGNATIA SH.P.K* & ,, N.N.5SH. URBAN*

PRODHUESI: ,KOSOVA ASFALT*

PROJEKTI: ,Mirémbajtjen rutinore dhe dimérore té autoudhés A7
(Thrahim Rugova) e A6, nga udhiékryqi A7 A6 deri né kygjen né
Konjuh si dhe rrugén nacionale N9 Fushié-Kosovi - Gjergjicg”

DATA E EKZEKUTIMIT TE MOSTRES: 02.07.2022
DATA E PERFUNDIMIT TE MOSTRES: 05.07.2022

ADRESA: KRONI MBRETIT (KORROTICE E EPERME — K.K. DRENAS)
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Raport, lidhur me pérgaditjen paraprake, prodhimin dhe vEndosja nE rrugé e PA
#shté zhvilluar sipas Recetés paraprake pér SMA 11 nr., ¢ cila nuk Eshig ofruar
nga prodhocsi

Muk na &shié dhing ndonjé déshmi g prodhuesi ka pErdorur mjete
stabiliznese.

SHENIMET E PEGJITHSHME
o Pér elraminim 8shtd marreg mostra e shlriffé SMA 11 né finisher,

1.1 Pumékryesi: ,.Damastion Project ShP K" &  Via Egnatia Sh P K" &
oM. Sh. Urban®
Projekti; “Mirgmbajtjen rutinore dhe dim@rore & autoudhés A7 (Thrahim
Rupova) e A6, nga udh&kryqi A7 A6 deri ng kygjen né Konjuh si dhe rrugén
nacionale N9 Fushé-Kosové - Gjerg)icé
Prodhues i asfaltil; ,Kosova Asfall™
Mostra e PA; Mas€ e shkeifié SMA 11;
Temperalura ¢ mostrés né finisher t 157 °C.
Matja e temperatures 8shié kryer né finisher.
Profili : - bazé
Fushé Kosovdl - Gjergjic:
Ekzaminimet jan€ zhvilluar sipas standarteve:
Marria dive pérgadifia ¢ mostrave-mosivimi, kenform EN 1 2697-27: 2000;
Pércaktimi | pérbérjes pranuwlometrike, konform EN 12697-2:2002
FAL1:2007; EN 933-1
Pércaktimi | densitetit té périerjes s& asfaltit, konform EN 12697-5: 2002
+A 1:2007;
iv.  Pércaktimi i zhrazétirave né mosirés se asfaltit, kowform EN 12697-
g:2003;
w.  Flerdsimi § % s& bitumit konform EN 12697-18:2004;
vl Testi Marshallkonform EN [2697-34: 2004 +41: 2007, dhe RRT.

)

1
1
1
1
1
1
1

S B A e e

=

v NE momentin e marrjfs sé mostrave prezent ishing Panékeyesi dhe ekipi i
Laboratorit (& Asfaltiti & IMK Ballkan Projeha,

Data e marrjés 5& mosirés;

02, 07. 2022

Muori: r=30 "C

Data e pérfundimii te rapariii:
8. 07, 2022
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Pér pércaktimin e pérbérjes granulometrike, pjesémaniis s& bitumenit dhe filerit né
rasén e asfaltt sshié bérg ekstrahimi | mostrave t8 asfaltit ( SMA 1), Pérbérja
pranulometrike, (%)ja e bitumenit dhe (%)-ja e filerit &shié dhéng né vazhdim si
pjest e vepantt & kédj raporti.

1. MARRIA E MOSTRAVE NE BAZE — EN 12697-13

o Pér zhvillimin ¢ testit marshall (& PA SMA 11, jané formuar 3 mostea

2. PIESEMARRIA E BITUMENIT DHE FILLERIT - EN 12697-
2:2002 +A1:2007 DHE EN 12697-18:2004

3. Tabela 3.1 TE dhénat nga shgyriimi i vetive 18 bitumenit BR/3070
Karakteristikat: Njésia Vrerat e analizave | Kérkesatsipas SK EN

Penitrimi né 25 "C 1410 mm 58.2 =50
Dulktiliteti ng 25 "C (cm} mé e uléa 80 =70
I_Il:_:t_lﬁir;ti 1.03 :
Pika e zbutjes PK s 45.1 45 - 55

Tabela 3.2. Pérgindia e bitumit (¥5)
Pérgendrimi i bitumit, i identifikuara, (%) riteti i kérkuar

5.71 >h

Tabela 2.2: Pérgindia e fillerit (%5)
Lloji i Pérgendrimi i fillent, iidentifikuara, (%) Kriteti 1 kérkuar 4

shiresEs
| SMA 11 4.16 > 10




R .

Lai?

4. PERCAKTIMI | ZBRAZTIRAVE NE PERZIERJEN
BITUMINOZE — EN 12697-8

Tabela 4. 1-Pévgindia e shraztivave né pérzicejen biluminoze {%6)
Lloji i Pérgendrimi i zbraztivave, (%) -‘ [Criteti i kérkuar
shireséls =
SMATT | 578 [ 35-65 \

5. Pércaktimi i masés véllimore (g/om?) - EN 12697-5:2002 +A1:2007,
P, =2.339 g/fem’

6. Percaktimi i densiteiti (gfem’) - EN 12697-5:2002 +A 1:2007;
pp = 2.483 glem’

7. Kompakiésia

Lloji i shiresis Kompaktésia, (%) Kriteti i kérkuar
SMA 11 09,78 <97

Raporti prezanton té dhénat nga elzaminimet laboratorike te agregatit, pér
fraksionet - EN 933

1. O-4 (mm)
2. 8112 (mm)

Tabela 1.1 T¢ dliénat nga shqyrtimi i pérbérjes granulometrike (-4 dhe 11.2}nwm ;

Madh. e vrimave t& | (-4 (mm) [1.2 {mm])
sitEve (i)
Kalimi nepér siti (&) % (E) Y L % f;ﬁ;&g;

0,00 2522 | 503 | 503 | 866 | 108 | 1.08

0. 063 1264 : 7.55 17 02 | 128 max, |

0.125 | 2257 5 1205 97 | 01 | 138

0.250 336.1 7 1875 ] 54 | 0.07 | 145

0.500 747.6 9 [3365] 62 008 | 153
l 1181.0 5 [5745] 153 | 02 | L7
2 16940 % [9095] 1608 | 22 | 393
4 4550 | 9. 100 | 5410 | 675 | 71.43
R 2294 | 286 | 100

Mbetja 252.2 86.0
Pesha pas larjes 5018 79274
Pesha para larjes; | 4765.8 BO14
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Prv=4ymm = 2.608 ‘q,.f.r:m3
Pra—symm = 2.6710 _I':J',-'rt'm-j
Perittersy = 2,623 gfem?

1
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=== Stand | Poshtam({-4|
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e Litbiar e i Fitusar [i0-41)
e gt [ 122
——Lakirja & fituar [11.2)

0 QO3 D25 0S5 1 ? 4 8 - 16 A2 IS

il
—

Fiz. 1. Lakorja ¢ analizes granulometrike i agregatit- frakcionin (0-4, -11.2}mm

PERCAKTIMI I PERBERJES GRANULOMETRIKE — EN 933-1;
12697-2:2002 +A 12007
Tahela 1.2: Pérberfa pronulometrike ¢ fiferit
Madhésio e | Filleri
vrimaove  [#

silsive e Mbetio ne sité | I kalimi népér sité ) Kriteret stondorde
(gl (%) (%) Klasi I | Klasi i
0.00-0.063 | 53.7 | 53.3 | 527|527 | 518 80-95 65-85
0.063-0.090| 93 | 9.1 |9.12|6182|88 95-100 | 95-100
76 | 77 |75 |69.32]75 100 100
0.125-0.250 | 221 | 23.0 |21.7|91.02
0.250-0.500 | 7.8 g2 |77 |98.72|8.0
0.500-0.710 | 0.7 0.7 |07 |599.42|07
0.71-1.00 0.8 10 |01 |00 |10
Pesha tot/ 1 | 102.0
Pesha tot/ 2 | 100.3
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| e £ fikuar
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Fig. 2: Digrami granulometrilc i fillerit

 Tabela I.3; Rezultatet pérmiledhise B

Ta gjeturat; Nr. mimimal | Soktésio | Dalfimi | lejuar | Parogitio e
i provave: | e matjeve | nga rez. g | rezultoteve
matjeve
Granulimi 2 94,3 2.2
0.00 - 0,063 52.7/80-895
0.063 - 0.090 61.82/95-100

_EEEF]HEI i
Densitetl né ujé té e 2.623 gfem?
destiluar né 25 °C

Pio-aymm = 2.608 gl'rﬂma
Pia-gymm = 2.670 gfcm?
Prrineryy = 2623 gfem?
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. Komente:
Temperatura (t)) e Pérzierjés s& Asfalti ng finisher ishte 157 °C.

MNga ekzaminimet e pérzierjes gurore rezulton se nuk jané
shfrytézuar sipas kérkesave standarte; nén fraksionet (2Zmm dhe
2/4mm. Jané pérdorur vetém fraksionet 0/dmm dhe 4/11.2mm,

Lakorja e fituar pér fraksionin (0/4mm éshté nén lakoren e standartit
té poshtém.

Lakorja e fituar pér fraksionin 11.2mm é&shté jashté lakores
standarte.

Pérzierja gurore Eshté pérbérje gélgerore.

Nga rezultatet e ekstrahimit nuk kemi veguar gjurme te mjeteve
stabilizuese,

Fraksionet (0.00-0.063) jang nén kérkesat standarde pér fillerin e
klaist t& paré;

Fraksionet (0.63-0.09) jané nén kérkesat standarde pér fillerin e
klaist t& parg;

Sipas rezultateve nga ekzaminimi i vetive, rezulton se bitumi i
pérdorur 8hsté bitum i theshté,

8. Pérfundimi:

Mirémbajtjen rutinore dhe dimérore té autoudhés A7 (Ibrahim
Rugova) e A6, nga udhkrygi AT A6 deri né kyqgjen né Konjuh si
dhe rrugén nacionale N9 Fushé-Kosoveé — Gjergjicé né té cilin
mostra (SMA 11) &shté marrur né finisher dhe t& njéjtés i jané
zhvilluar t& gjitha ekzaminimet konform standarteve.

Ekzaminoi dhe pérpunci: It.'_-;ml.;tf[lni ﬂhe uerra;m

=

W Trtrreg it J I 7 e J.Q_..p]
Loh, ARIAN SALLAHU Prof. A@um IEEI IB |
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RAPORT TESTIMI

Investitor : "L L PLFLL”
TGN BATTI A ROTINORE DI ko A T DS LA
Projekti: ORERAHIM RUGDVA) | AG, NGA UDITEKRYQT AT Af DERI KYQJEN N
7 a 1 B L
Punékryesi:
Adresa | LI JAM
Raporii
KRS dt. O 2022
Testues nr. Oaaus
Porosia nr. 0083 dt, OF.07.2022
Reqfistrimi nr. a3
—
PRODHUSI ] % -
OWVA ASFALT
ASFALTIT KOSOVA A
MARRIA MOSTRES + TEMP. 16T 12607-17%
EESRAHIMI BN 126871LH;ASTM 1D 2172
GEANULOMEBPTRIA PAS HHETRAHIMIT LASTH 361G

PESHA SPRCIFLIKE PIHRREITNR.IES

Testi MASA VELLIMORE
& ZHERAFTIRAT NEPERZFIDRIE BITUMINOZD N 12607~
Metoda PHEROATITIA B MOSTRAVE PER TESTIM
Testuase MARBHALL TRET 1HGT -0
VHLLIMI AGREGATTT
FHERAFPTIRAT WNE PARFIERIE TE AGREGATIT IS0 - 4588
FERAFTIRAT NEPERFIERIE ME BITTIM
IS |
Mosira MASE E SHKRIFTE
Sektori ASFALT
Fage 2
L —
1
UDHEHEQES! | SEKTORIT IEET IBRAHIMM |
lq“"‘ - I
o 3= hdiet® T 4
.'J-r-.:{;.. - ——
DREJTOR] | LABORATORIT 1|u-|| BINAKU i_;_'_..

Vérvejtjer Rezoltater e testimic vigjni vetem per moterialin  proncir. 3
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ki 1 Z24 ise 1.E an do za af (25 009
\rejtje: Fraksionet mbi 0.250 mm den 8.00 mm kane peaberje grandometrke & cila shishet fien kufirin e poshbem.
*——;gﬁ"?*wa =, (55 sk Wit )
- I - i i L] L
Egearmina; i A — Fonbrescl | 12 aapl A A )
Lab. aran Sallahu \Prod. Agos. tzat | brahimi
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MIREMBAIT.IA RRUGES N9 FUSHE KOSOVE - GJURGHICE
PROJERT!
INVESTITOR M.PHI
PUNERRYES! : 'BAGERI COMPANY"
|PRODHUESI 1 ASFALTIT  |"KOSOVA ASFALT " 5H.P.K

DATA E PRANIT TE MOSTRES

.07 2022

PROVA E MARSHALLIT SMA 11

| Kenpakissia - { .
Tra_shasla i | em 61.10| I1-H1[:I 61 f{l
| Pesha & thats* P gr | 118a4| 11889 .1_[?“_'.‘_: — —
'Pesha e ngopurd me ujé* P | gt | 11866 11911 1152.‘-?I| | -
Pesha ne uje" | Pu | o 679.3 3| _ BBAZ| G778 M
Vellmi | weons Jow | s073] S065| 05 _
Pesha valimore® | Py PN ,grﬂ:m‘ E3 3‘35. 2.3f|_ﬁi 2.337|
% e q_h!l:p menit __E
_Denalleli |_I:_:![:_.!!'_|‘|Enll | I
|Densitet | agregatit | i

| e
Densiteti | parzieres | Pp= 186+ Bh griom®| 2 483

_E BAp I

% & zbraslés. né parzerje P % 5.96 6.52 5.85
Frjedhshméria r mim
Stabilteti T
Faht-crri knrmr.mas f

Sl:ahlllteh hﬂl‘l‘EkbUEl'ﬁ

EnglTlIEII‘II: j é_.r it .'"T‘F

Kontrollod =gl

Lab. Aran

Sallahu Prof, Asac. lzet tbrahiml
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R/AS 02 Nr. 084

RAPORT

EKZAMINIMI I MOSTRAVE SMA 11

INVESTITOR: M.M.P.H.I.

PUNEKRYES: ,DAMASTION PROJECT SH.P.K* & ,,VIA
EGNATIA SH.P.K" & ,, N.N.SH. URBAN*

PRODHUES!: ,KOSOVA ASFALT"
PROJEKTL: ;Mirémbajtjen rutinore dhe dimérore (€ antoudhés A7

{(Ibrahim Rugova) e A6, nga udhékrygi A7 A6 deri né kygjen né
Konjuh si dhe rrugén nacionale N9 Fushié-Kosové - Gjergjicé*

DATA E EKZEKUTIMIT TE MDSTHI_EE: 02.07.2022
DATA E PERFUNDIMIT TE MOSTRES: 05.07.2022

ADRESA: KRONI MBRETIT (KORROTICE E EPERME - K.K. DRENAS)
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Raport, lidhur me pErgaditjen paraprake, prodhimin dhe vEndosja ng rrugé e PA
iishté zhvillmar sipas Recetés pavaprake pér SMA 11 nr,, ¢ ctla puk Eshi€ ofronr
nga prodheesi,

Muk nn Exhig dhing ndoenjé déshmi g prodhoes ka pérdorar mjele
iinbilizuese

SHENIMET E PEGJITHSHME
r Per elceaminim ¢2htd marcd mostea e shloeifié SMA 1] e fnizher.

1.1 Punékryesi; Damastion Project Sh.P. K" & . Via Egnatia Sh.P. K™ &
~MISh, Urban™
1.2 Projekti; “MirEmbagten rutinore dhe dim&rore & autondhss AT (Thrahim
Rugova) ¢ AS, nga udhékrvgi A7 AB deri né kygjen né Konjuh si dhe reupén
nacionale N9 Fushé-Kosové - Gjergjics
1.3 Prodhues i asfaltit: ., Kosova Asfalt™
1.4 Mostrae PA: Mas# e shkrifit ShA 11;
1.5 Temperatura e mostrés né finisher t; 157 'C.
1.6 Matja ¢ temperatures Eshté kryer né fimsher.
1.7 Profili : P— Pérballé Auto plesé Hoti + 30m
1.8 Fushé Kosovi - Gjergjicé: Krahu i majté.
1.9 Ekzaminimet jang zhvilluar sipas standarteve:
i.  Mareja dhe pérgaditia ¢ mostrave-mosirimg, kenform EN [2697-27:2000;
it.  Piércakiimi i pérbévfes granulometrile, konform EN 12697-2:2002
+A1:2007; EN 933-1
Pévcakiimi | densitetit 18 pérzierfes s asfaltit, kouform EN 12697-5:2002
4 12007
i, Pércakiimi i zhrogetivave né mosirés se asfaltit, konform EN [2697-
R:2003;
v Vlerésimi i % s& bitemit,konform EN 12697-18:2004;
vi,  Testi Marshallonform EN [2607-34: 2004 +A1:2007, dhe RRT.

v N& momentin e marrjés s¢ mosirave prezent ishing Punélkryesi dhe ekipi i
Laboratorit (& Asfaleiti (f IMK Baflkan Profeki.

Dt ¢ marvidés s& mosirés;

&2 @7, 2022

Moti: 1=30 °C

Data e pérfundimit fe raporii:
08 07, 2022




Pér percaktimin ¢ pérbénes gramulometrike, pjesmarrés s8 bitumenit dhe filent n#
masén ¢ asfaltit Sshté bérg eksteahimi | mostrave t& asfaltit { SMA 11). PErbénga

granulometrike, (%6)<1a e bitumenit dhe (%o)-ja e filerit éshié dhéng n& vazhdim 5i
piesé e vegantt e kétij raporti.

1. MARRJA E MOSTRAVE NE FINISHER - EN 12697-13

o PEr shvillimin e testit marshall 8 PA SMA ]], jam’! tormiar 3 moskra

2. PIESEMARRIA E BITUMENIT DHE FILLERIT - EN 12697-
2:2002 +A1:2007 DHE EN 12697-18:2004

3. Tabela 3.1; Té dhénal nea shoyritmi § vetive (¢ bitumenit Bit/30/70
Karakteristikat: Mjésia Vrerat ¢ analizave | Kérkesatsipas SK EN

Penitrimi n& 25 “C 1110 mm 58.2 =50
| Duktiliteti né 25 °C {em) mé& ¢ uléta RO =T0
Densiteti 1.03
| Pika e zbutjes PK e 45.1 45 - 55

Tabela 3. 2. Pérgindja e bitumit 76/
Pérgendrimi | bitumit, 1 identifikuara, (%) Kriteti 1 kérkuar

.37 =6

Tabela 2.2: Férgindia e fillevir (%)
Pérgendrimi i fillerit, 1 identihkuara, (%) Kriteti i kérkuar

3.82 = 11




DAK

TESTIM
LO77

4. PERCAKTIMI 1 ZBRAZTIRAVE NE PERZIERJEN
BITUMINOZE — EN 12697-8

Fabela 4.1 Pérgindia e zhraziirave né pérzierjen hitumingze (%)
}‘ Lloji i PErgendrini | zbraztivave, (%) koriteti 1 kétckuar

shiresés —
SMA 11 668 3565

5. Pércaltimi i masés véllimore (g/em?) - EN 12697-5:2002 +A1:2007;
P, = 2327 glem?

6. Péreaktimi i densiteiti [g-’n:m-*j -EN 12697-5:2002 +A 1:2007,;
pp= 2494 pfom?

7. Kompaktésia

Lloji i shiresis Kompalctisia, (%) Koriteti i kiivkuar
SMA 11 99.72 < 97

Raporti prezanton € dhinat nga ekeaminimet laboratorike te agregatit, pér
fralsionet - EN 933

Fabela 1.1 Té diénal nga shayetimi i pérbiefes pranulmmetrike (-4 dlve 11, 2)mn ;

J'-'iarii:- @ W[imﬂv}t & | 0-4 (mm 11.2 (mm)
RIS (2) % | Z% | (@ | % | £% | Kerkesat
Kalinei nepd sitg shitadde
0.0 2522 5.03 866 | 1.08 | 108
0.063 126.4 (755 | 17 | 02 | 1.28 max. |
0.125 2257 | 45 |12.05] 97 | 01 | L38
0,250 336.1 18.75 54 [ 007 | 145
0.500 7476 3365 | 62 | 008 | 1.53
1 1181.0 - G e e 0.2 | LT3
2 1694.0 9095 [ 1698 | 22 | 3.93 max. 5
4 455.0 100 | 5410 | 67.5 | 71.43 max, 13
d 2294 | 2806 10 min.90

Mbetja 2522 Bh.6
Pesha pas latjes S0O18 7927 .4
Pesha para larjes; 4765.8 q014




fo-aymm = 2.604 .!;U‘IH':'“‘?"!;s
P{*—H}nuu = 2.670 gf'll':'mz

Prrivterny = 2023 g/ cm?

e Stand | Porihitem(D-4)
——%trl | Fperm [0-4)

s Lk e Fituar [0-0)

e | taned {11.2]

s | Bk & fitUAT [11.2]

o 0oe3E 2% 05 1 F 4 & . L 2. 315

Fig. 1. Lakorja ¢ analizes grannlomeirike (& agregatit- frakcionin (-4, -1 1. 2}nim

PERCAKTIMI I PERBERIJES GRANULOMETRIKE — EN 933-1;
12697-2:2002 +A1:2007
Tabela 1.2: Pérberja granulometrike e fiferit
Maodhésia e | Fillert

vrimove 1 | e e T
.J Nibetja né sité | I kalimi népér sité Kriteret standarde
sitave (mm)

(g) (%) (%) Klasi ™ | Klasi IF™
0.00 - 0.063 B3.7 | 533 (527|527 | 51.8 "_'5_:1.3 FO-495 B5-55
0.063-0.090 | 83 851 5.12 | 61.82 | 8.8 GG | 95-100 a95-100

0.090-0.125| 76 | 77 |75 |69.32(75 [68.1]100 100
0125 -0.250| 221 23.0 | 217 | 91.02 | 223 90.4
0.250- 0.500 7.8 82 (1.7 :?“@_._?2 8.0 98.4
O80=0710 | 0.7 o7 |7 9‘9.#2‘_ “I!J'. T 99,1
.71-1.00 0.8 10 |@1 | 100 1.0 1000

_Pesff_r:l_ tot/ 1 | 102.0
Pesha tot/ 2 | 100.3




e Wi | $E3MED | EIETM e Bl SERAE AR | pshitEm

e | k00f £ fituar

Kzfimi totzl | rerlis naplr sité nk [3]

0.3 0i2s G OB

Fig. 2: Digrami granulometrik i fillerit

Tabela 1.3; Rezultatet plrmbledhése
Te gfeturat; pr. minimaol | Saktésfa | Dafim! | fejuor | Poragitia e
{ provave! | e matieve | nga res. e | rezultateve
matjeve
Gronulimi 2 a9g8.3 2.2
Q.00 - 0.063 52.7/80-95
0.063 - 0.090 51.82/95-100
Lgéshtia 1
Densitet! nd wjé té : 2.623 gfom’
destifuar né 25°C

Ato-4ymm = 2.608 g/ em?
Pea—gymm = 2670 g/ em?
Preitery = 2.623 gfem®




LT

. Komente:
Ten'.up-emtul'zl (t:) e Pérzierjés sé Asfalti né finisher ishte 157 "C.

MNga ekzaminimet e pérzierjes gurore rezulton se nuk jané
shirytézuar sipas kéfrkesave standarte; nén fraksionet 0/2mm dhe
2/4mm. Jané pérdorur vetém fraksionet (Vdmm dhe 4/11.2mm.

Lakor)a e fituar p€r fraksionin 0/4mm Eshté nén lakoren e standartit
té poshtém.

Lakorja e fituar pér fraksionin 11.2mm éshté jashté lakores
standarte.

Pérzierja gurore éshté pérbéne pélgerore.

Nga rezultatet e ekstrahimit nuk kemi veguar gjurme te mjeteve
stabilizuese.

Fraksionet (0.00-0.063) jané nén kérkesat standarde pér fillerin ¢
lclaist t& parg;

Fraksionet (0.63-0.09) jané nén kérkesat standarde pér fillerin e
lelaist & paré;

v Sipas rezultateve nga ekzaminimi 1 vetive, rezulton se bitumi |
perdorur éhsté bitum i theshté.

8. Pérfundimi:

Mirgmbajtjen rutinore dhe dimérore 1€ autoudhés A7 (Ibrahim
Rugova) e A6, nga udhékryqi A7 A6 deri né kygjen né Konjuh si
dhe rrugén nacionale N9 Fushé-Kosove — Gjergjicé né té cilin
mostra (SMA 11} &shté marrur né finisher dhe t& njéjtés i jané
zhwvilluar t& gjitha elkzaminimet konform standarteve.

Ekzaminoi dhe pErpunoi: Kontralloydhe virtctai: !
- i ot - :

iy 198 5 ;
ﬂf’%‘-ﬂu"i"-’ fda £ {155 "B 13 xﬁ |
Lab. ARTIAN SALLAHU thMrI_ZETIBRﬂH] M1

i
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Investitori ; M. M.P.H.L"
TRIRENMEATT A RUTTRORI DHE DIMTROET ATTOUDHES AT
Projekti: (IBRAHIM RUGOVA) E A, NGA UDHERRRYQT AT AG DERTI KYQIEN NE
___ HOMJILEH S DHE RRUGHEN NAOIONALE NG* |
LrARMLY . N s i .
Punékryesi: ] o L
Adresa ; TLIPJAMN
Raporti
Tashise or 00084 dt. 08.07. 2022
Porosia nr. oooa4 dt. 08.07.2022
Regjistrimi nr. B4
PRODHUSL | it "
ASFALTIT KOSOVA ASFALT
MARRIA MOBTRES + TEMP, Fi 12607 -1
RAHIMI EN 1260715 ASTM 1 2178
IRANULOMITTRIA PAR EKSTRAHIMIT ASTM 3515
ESHA SPECIFIRE PERZIRRITS
Test ABA VELLIMORE
& BRAZTIRAT NEPERZIERIE BITUMINOZE EN 12697-8
Metoda RRGATITIA B MOSTRAVE PR THSTIM
Testtiona MARSBHALL TEST N 12067-34
VELLIMI AGREGATIT
ZARAZTIRAT NEPERZIERIE TE AGRUGATIT EN IS0 - 3838
Enm ETIRAT NEPERZIERIN ME BITTUM |
Mostra MASE E SHKRIFTE
Sektori ASFALT
=
Fage i
UDHEHEGES! | SEKTORIT gIET IBRAHIMI I_
T
| = Ty L ——
DREJTORI | LABORATORIT ILMI BINAKU i g/y”

Vereftjer Regultarer ¢ festimie vlgjine vetem per materialin ¢ pranwar.
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Wrejlie: Frakssonsl mbl 0280 mm derl .00 mm kane perbarje granulomalike & clla shinbat néo kufiin e poshiem,
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|urnEma.n:rJn RRUGES N3 FUSHE KOSOVE - GJURGJICE

|FHI:.L_IEIL"I'1 ;
[invEsTITOR “M.M.PH
[PUNEXRYESL BAGER| COMPANY"

[PROGHUES] T ASFALTIT | "KOSOVA ASFALT " SH.P.K

DT E PIGANIMIT TE siasTRes  (IE.0T. 2022

PROVA E MARSHALLIT SMA 11

Kompaktésia ] ] o
Trashésia® d | em | 6140 6130) 6160 = i
Pesha e thate* i P | gr | 11788 11783 11824] B B
Peshaengopursmevje” | P | gr | 11817 11786 11854
Pesha né uje* | Pu_ gr | 6751 6725 678.2) L B
Vel vepnPy | e | G066| 6081 sorz | |
|Fusha_\réllimure‘ Py= P 2.324) 23y =1i=
% @ bitumanil T m
[rensiteti | biturnanit A
Densiteli | agregati - | éooo
. P |
|Densiteti | parzlerjes m‘m—w]ﬂgig arfcm’ 2 404
|

= — (L, L , |
% e zbhrastés. ni pirzens Pc % 671 .80 6.52
Rrjedhshmera P mim
Stabiliteti | =
Faktari karreklues
Stablliteti komekiues

Aty
— O P
el A gy ! 2N
3 il - |l.._-._- = T__'. =)
Egzamioni __ ¢ 1ALt tire Konbollsi (B ,ht—_r,, —

Lab. Arian Sallahu Prof. Asac, 26t iosahimi



